R E Q U E R I M E N T O Nº. 227
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/3/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que Botucatu sempre foi um munícipio conhecido por ter ampla cultura e ser “berço” de inúmeros músicos e artistas;

Considerando que seria de extrema importância oferecer estrutura, recursos e apoio à artistas locais para que estes possam se apresentar principalmente em eventos relacionados ao aniversário da cidade estimulando e incentivando a cultura local;
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com secretaria competente, informar sobre a possibilidade de proporcionar estrutura e recursos e agendar datas para a contratação de artistas locais durante o período de abril nos eventos comemorativos do aniversário da cidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de março de 2018.

Vereador Autor PAULO RENATO
PSC
PRS/esm